
Contacto

Teléfono +34 934848521
Fax +34 934848523
Correo Electrónico contratacion@mutuauniversal.net

Dirección Postal

Avenida Tibidabo, 17-19
(08022) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 033-2023-0423 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 11:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Mutua Universal Mugenat, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 10
Tipo de Administración Entidad con derechos especiales o exclusivos
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutuauniversal.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDOJKtG9GL8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de comunicaciones corporativas de voz y datos.

Contratación de los servicios de comunicaciones corporativas de voz y datos.Descripción 
Valor estimado del contrato 17.146.080 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.367.968 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.700.800 EUR.

Clasificación CPV
64210000 - Servicios telefónicos y de transmisión de datos.
72315000 - Servicios de gestión de redes de datos y servicios de apoyo.

Plazo de Ejecución
Del 01/11/2024 durante 48 Mes(es)

Lugar de ejecución
Barcelona
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Lote/s 3, NIF/s A78923125: Tras la apertura de las ofertas presentadas para llevar a cabo la valoración global para el
expediente de referencia, una
vez realizada la apertura de las ofertas técnicas y económicas, ha resultado ganadora la oferta presentada por el
proveedor Telefónica Moviles España, SAU.

http://www.mutuauniversal.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDOJKtG9GL8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Descripción sobre el cumplimiento de los
requerimientos específicos para los servicios del
lote

: OtrosSubtipo Criterio 
: 14Ponderación 

Descripción sobre el cumplimiento de los
requerimientos generales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Fase de Devolución

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3 Servicios de comunicaciones de movilidad de voz y datos: telefonía móvil,
acceso de datos en movilidad y mensajería empresarial (SMS)

Lote 3 Servicios de comunicaciones de movilidad de voz y datos: telefonía móvil, acceso de datos enDescripción 
movilidad y mensajería empresarial (SMS)
Valor estimado del contrato 1.723.680 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.544.928 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.276.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España



: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Fase de Implantación (calendario, equipo de
trabajo, seguimiento)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Fase de Operación / Explotación (equipos de
trabajo, actividades y soporte)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

Fase de Transición
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

Gestión del cambio: plan de formación y
comunicación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Tabla de SLAs propuestos y mecanismos de
penalización propuestos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Valor añadido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

TELEFONICA MOVILES ESPAÑA S.A.U.
NIF A78923125
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Ronda Comunicación s/n Ed Sur 3
(28050) MADRID España
ES30

Contacto

Teléfono 629652789
Correo Electrónico franciscojavier.valverdeparra@telefonica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 857.418,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.037.476,91 EUR.

Motivación



LugarApertura Ofertas Económicas

Contacto

Correo Electrónico contratacion@mutuauniversal.net

Dirección Postal

Avenida, Tibidabo, Nº17
(08022) Barcelona España
ES511

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Motivación Tras la apertura de las ofertas presentadas para llevar a cabo la valoración global para el expediente de
referencia, una
vez realizada la apertura de las ofertas técnicas y económicas, ha resultado ganadora la oferta presentada por el
proveedor Telefónica Moviles España, SAU.
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se realizará como máximo 5 días después del requerimiento al adjudicatario y
transcurridos al menos 15 días desde la notificación. Este último plazo podrá ser incrementado como máximo a 1 mes
por la CC.AA.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Sede Tibidabo

Proceso de Licitación

Contratación de los servicios de comunicaciones corporativas de voz y datos.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Sede Tibidabo-Dirección Apertura de Ofertas Online
vía teams

Dirección Postal

Avenida, Tibidabo, Nº17
(08022) Barcelona España

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2024 a las 10:00 horas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SZ7WGslEVFhQFSe KCRun4Q%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/05/2024

Fecha de publicación 06/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:266285-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014176290 |  2024-000979942 | Tue, 17 Sep 2024 11:39:56:701 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39250039239249017832089384278189653747 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SZ7WGslEVFhQFSeKCRun4Q%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:266285-2024:TEXT:ES:HTML

